Suku Bunga Mengambang Suku Bunga Tetap

PT JAYA KONSTRUKSI MANGGALA PRATAMA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)
Untuk Periode 6 (Enam) Bulan yang Berakhir pada 30 Juni 2020 dan 2019 (Tidak Diaudit)
(Dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

75

47. Manajemen Permodalan

Tujuan Grup dalam mengelola permodalan adalah untuk melindungi kemampuan Grup dalam mempertahankan kelangsungan
usaha, sehingga entitas dapat tetap memberikan imbal hasil bagi pemegang saham dan manfaat bagi pemangku kepentingan
lainnya dan untuk mengelola struktur modal yang optimal untuk meminimalisasi biaya modal yang efektif. Dalam rangka
mengelola struktur modal, Grup mungkin menyesuaikan jumlah dividen, menerbitkan saham baru atau menambah/mengurangi
jumlah utang.Grup mengelola risiko ini dengan memonitor rasio utang terhadap EBITDA.Rasio utang terhadap EBITDA dihitung
dengan membagi jumlah pinjaman bank dengan EBITDA.Adapun EBITDA merupakan hasil perhitungan laba sebelum pajak
penghasilan disesuaikan dengan pendanaan-bersih, beban penyusutan dan beban amortisasi.
Posisi Debt to EBITDA pada masing-masing periode sebagai berikut:

2020 2019
Rp Rp

EBITDA 45,841,945   114,722,558
Debt 912,949,129   1,184,634,703
Debt to EBITDA 19.92   10.33

48. Informasi Penting Lainnya

PT Jaya Trade Indonesia
Pada tahun 2012, JTI menerima Surat Ketetapan Pajak dari KPP Madya Jakarta Pusat, sebagai berikut:

Jenis Jenis Pajak No. Tanggal Jumlah
Surat (Rp)

STP Bunga Tagihan 00019/109/95/023/98 19-Dec-98 286,665
STP Bunga Tagihan 00001/109/95/073/11 30-Nov-11 783,690
STP Bunga Tagihan 00001/109/95/073/11 30-Nov-11 523,533
STP Bunga Tagihan 00001/109/95/073/11 30-Nov-11 21,200
STP Bunga Tagihan 00001/109/95/073/11 30-Nov-11 36,000
STP Bunga Tagihan 00001/109/95/073/11 30-Nov-11 281,681

1,932,769
STP Bunga Tagihan SKPKB PPh Badan 1995 00016/109/00/023/01 26-Jul-01 381,266

SKPKB PPh pasal 23 00035/203/95/023/97 23-Jun-97 922,088
SKPKB PPh Badan 00062/206/96/023/00 28-Mar-00 4,096,487
SKPKB PPh Badan 00075/206/95/023/97 18-Jun-97 731,291
SKPKB Pajak Pertambahan Nilai 00125/207/95/023/97 23-Jun-97 4,989,072

SKPKB Pajak Pertambahan Nilai 00173/207/96/023/00 28-Mar-00 1,694,741
12,814,945

14,747,714Total

Atas Surat Ketetapan Pajak diatas sebesar Rp 1.932.769 telah dikompensasi terhadap Surat Ketetapan Pajak Lebih Bayar
(SKPLB) atas PPh tahun pajak 2010 No. 00028/406/10/073/12, sehingga sisa tagihan pajak sebesar Rp12.814.945 dalam
proses diusulkan penghapusan.

Berdasarkan surat Dirjen Pajak No.S-748/PJ.04 /2012 tanggal 22 Maret 2012 mengenai Tunggakan Pajak menjelaskan bahwa 5
(lima) dari 6 (enam) ketetapan yang belum dikompensasi diatas telah daluwarsa, sedangkan untuk ketetapan No.00035/
203/95/023/97, JTI telah memberikan Penjelasan Tambahan Penagihan Tunggakan Pajak No.062/JTI /III/2012 tanggal 27 Maret